
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 

ADITAMENTO Nº 007 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 
 

(DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO DO PROCESSO 
SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O 

ANO LETIVO DE 2021) 
 

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PASSO FUNDO 

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 4.3 ao  

Edital nº014/DE-DET/2020, DIVULGA o resultado do Exame Intelectual e CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS E SUPLENTES 

para o Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Passo Fundo, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 
1.  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL: 

 

Inscrição Nome do candidato RG Treineiro Categoria LP MAT 

Total 

acertos 

2360 LORENZO PERIN ROEHE 6120542623 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 21 40 

1331 GABRIEL RENATO MENETRIER SANTI 7123085149 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 21 40 

699 MARTINA ALANA LODI 8108081921 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 21 17 38 

2156 BIANCA PAUWELS WERLE 1126450335 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 18 37 

1420 CECÍLIA BERNARDI CASA 5130235467 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 16 36 

1232 ANTÔNIA ZANDONÁ FUCHS 5130751935 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 14 33 
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1182 CAROLINE ALVES 6108091155 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 14 33 

324 JOANA MORGAN PAVAN 3132119045 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 13 33 

1205 JULIA FORNARI COSTA 5134115715 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 13 33 

691 MATHEUS MORAES DOS SANTOS 1124555101 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 15 32 

478 ANTÔNIO FIABANE MARCON 5110128344 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 14 32 

1233 AMANDA ZANDONÁ FUCHS  3130751898 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 13 32 

445 GABRIELA SANTIN PEREIRA 1110426101 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 23 9 32 

2397 JOÃO VICTOR SCHORN DE OLIVEIRA  8108910111 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 14 31 

1244 ANA TEREZA CUNHA DE SOUZA 1124654541 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 14 31 

738 VALENTINA TRAMONTINA VIVAN 1110374376 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 12 31 

1883 ANA CAROLINA MARQUES 7113498931 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 21 10 31 

1102 CATARINE PAZA RIZZATTO 8111492826 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 14 30 

1841 FERNANDO ROMANOSKI NARDINI 3125897276 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 13 30 

1213 BRENDA ARIEL TELLES 6118691011 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 13 30 

64 JOÃO VÍTOR MÜLLER KLASSMANN 1119464384 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 12 30 

974 VALENTINA LOSS MATTEI 2117462172 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 10 30 

769 DAVI NASCIMENTO DE ALMEIDA 2110723927 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 14 29 

389 SARA CASTANHO DA ROCHA  3115701471 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 11 29 

443 CAROLINE NADAL BROCK 1136176102 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 11 29 

1063 BETHÂNIA SPEROTTO GRANDO 3129809574 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 11 29 

1753 LUCAS BOTH BERVIAN 7110115107 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 10 29 

1283 LUIZE PAGNUSSAT 5121935398 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 13 28 

1836 JULIA VITORIA BROCH BOARETTO 4127552191 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 12 28 

1209 NICOLAS GIULLIANO DE SÁ DEGGERONE 2108897691 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 10 28 

76 VITÓRIA DE MARCHI 2133638185 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 10 28 

1801 TIMÓTEO FORMIGHERI FROSI 3126287361 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 10 28 

26 LUANA BORTOLLOTO 2113472911 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 12 27 

2430 MARILIA MARCON 6139491804 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 12 27 

2074 LORENZO CALZA CORNELIO 5128911161 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 12 27 

1294 CLICEU FRANCISCO BERARDI JUNIOR  1123792549 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 10 27 

381 NATÁLIA RUSSO 8116563589 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 10 27 
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291 ISABELA ALBERIS MARQUES 1114725508 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 10 27 

1683 ELIZA GUARIENTI LISKA 1133206498 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 9 27 

1862 RAYSSA ROCHA 1126329851 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 7 27 

1497 BERNARDO RAMPAZZO MARQUES 3123606431 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 12 26 

2032 LEONARDO MARTINELLI DIETRICH 5130522062 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 11 26 

1746 JOAO FRANCISCO SCHNUR DALLANORA 4114050315 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 11 26 

885 JOÃO VICENTE PAGNUSSAT 4131949218 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 10 26 

308 ANNA JÚLIA SILVA SALLES 1124834704 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 10 26 

430 BERNARDO MARIANO DOS SANTOS 5124422758 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 8 26 

269 VINÍCIUS BIDTINGER DA SILVA 9107843725 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 8 26 

1663 RAÍSSA PANDOLFO SPEROTTO 9131705346 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 8 26 

998 LUCAS PROENÇA 6123784396 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 7 26 

2023 AUGUSTO ANDRÉ ROVANI 5122772949 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 7 26 

714 SOFIA AREND MENDES 9117839309 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 6 26 

948 LIVIA MARIA LUPATINI 4135150474 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 20 6 26 

565 LUIZA WERNER BARQUEL 5123940651 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 12 25 

733 GUSTAVO LUIZ DE OLIVEIRA 1114466186 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 12 25 

2467 SAMUEL FATH AIRES 1125780625 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 9 25 

905 MURILO BUENO PARODI 4111063782 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 9 25 

383 EDUARDA GRADASCHI NARDI FZ401078 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 9 25 

1368 BERNARDO BERARDI 1122298902 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 8 25 

469 ANNA GUSE SCHLEDER 5113066061 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 8 25 

2196 JOÃO VITOR FOCHESATTO 1132401868 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 18 7 25 

2220 ISADORA DE ABREU BRKANITCH 8116550024 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 19 6 25 

357 ALICE MONTEIRO NEUMANN 6126608551 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 10 24 

111 FELIPE REBELATTO SALDANHA 8113457553 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 10 24 

692 YASMIM DOMINIAK DA SILVEIRA 2116688454 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 9 24 

564 LUIZA CRUSIUS ESPINDOLA 1109567956 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 9 24 

1952 CAROLINA MICHEL RODRIGUES 5119766111 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 8 24 

628 ELOISA ZAGO 5124942151 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 8 24 

1606 MANUELA PELIZARI SCOPEL 6116835437 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 8 24 
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88 BRENDA RETAMOSO MACHADO 1132838994 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 7 24 

1771 GABRIEL AVILA BETTENCOURT 1118320447 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 7 24 

1781 JOANNA DEMARCHI 6120177453 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 7 24 

1867 JOÃO PAULO OMIZOLLO WITTCINSKI 9113903166 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 11 23 

1930 GABRIEL ÂNGELO FERRONATO 1125550481 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 11 23 

2211 LUCA VALENTINO ROSSINI DO AMARANTE  5108696451 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 9 23 

1133 AMANDA COLLA REINEHR 7113152917 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 9 23 

2402 BERNARDO TADIOTO CENTENARO 1138269616 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 8 23 

1673 JOÃO PEDRO PASTRE BOGONI 1123570441 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 8 23 

1346 GABRIELA QUADROS LAMPUGNANI 8121135233 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 7 23 

970 BERNARDO DE CASTRO BAGGIO 1125415991 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 7 23 

600 VITÓRIA BERGONSI CHAVES 7116430492 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 6 23 

1775 JULIA CÉ MENEGON 5125464742 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 6 23 

2128 LUIZA DIDONÉ SANTORO 7121501097 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 6 23 

2053 ÂNGELO ANTÔNIO BERBIGIER VIDALETTI 5119290624 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 10 22 

2249 MATHEUS BRKANITCH POSSEL 2121945972 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 9 22 

313 VICTOR SORANZO VERDI 2119474233 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 8 22 

1493 LAURA TREVISAN GOPINGER 2108681319 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 8 22 

949 ANNA LAURA BAGATINI BONISSONI 9123830193 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 8 22 

800 HELLEN SGARBI 9115912595 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 6 22 

689 BERNARDO ZANELLATO DE OLIVEIRA 3118495039 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 9 21 

2016 JOÃO ANTÔNIO SCOTTÁ LAIMER DE SOUZA 4126738634 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 9 21 

794 JOÃO PEDRO SANTOS PEREIRA 5122245466 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 8 21 

1096 ISABELA LAMAISON MISSIO 1138184385 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 8 21 

701 ISADORA LAMAISON LEGORI 2126196721 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 8 21 

1302 PÂMELLA BELIN BALESTIERI 5121940752 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 8 21 

1989 PAULA DO PRADO CRUSIUS 3125936471 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 7 21 

103 EDUARDO MEDEIROS CULLMANN  5120152607 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 6 21 

489 KELLY MORELLO 3113697365 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 6 21 

1268 MARIANA SALLET 7127731649 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 6 21 

1780 GABRIELLA BOLDORI VASSOLER  4131715916 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 5 21 



Divulgação do Exame Intelectual e Convocação para o Exame Médico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano 
letivo de 2021 

5 

 

362 PAOLA PRATTI PIN 1129403356 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 17 4 21 

199 BRUNO BORTOLON ARENDT 1132164284 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 10 20 

2366 DANIEL NICHETTI BUJ  6129014913 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 7 20 

1504 ELIZE MADALOZZO SCALCON 4130967948 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 7 20 

345 VALENTINA DIPP DE MIRANDA 1135031944 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 6 20 

2089 RAFAEL BERNARDO BONORA 1123298448 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 6 20 

121 BRENDHA DA SILVA TEOCHI 8132773782 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 6 20 

869 LUIGI DANIEL RICHETTI 4139462313 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 6 20 

307 ARTHUR BORGES IUNG 1134644754 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 5 20 

2064 PEDRO HENRIQUE CASALI FRIGHETTO 3116186481 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 15 5 20 

1765 ANA LUISA DE CARLI MULLER 6119092119 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 16 4 20 

1262 HENRIQUE JOSUÉ DORNELES DA COSTA 3116170949 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 9 19 

2224 GUSTAVO FLORES DE SOUZA 1134555489 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 8 19 

1884 NICOLAS DE OLIVERA RODRIGUES 7140710919 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 8 19 

403 VALENTINA DA ROSA BIBIANO  3114863768 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 8 19 

828 BETINA BASSO RISSON 5135248424 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 8 19 

1104 RAFAELA MORAES DA SILVA 2123539575 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 7 19 

2336 LEONARDO LUIZ LORINI 4122639539 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 7 19 

348 ALICIA REVEILLEAU SIMEONIDIS 8127759572 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 7 19 

1363 DAVI ROOS DA SILVA JURIATTI DOS SANTOS 3118143291 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

625 JÚLIO VINICIUS TASCA MENDES 3140735171 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

1984 GABRIELA LODI POZZAN 1125269645 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

1242 PEDRO OLMOS BRAMBILLA 8111026087 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

741 GIOVANNA MARCHESAN SEGALLA 1111526362 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

898 GEANDRE LUCCAS CEVERO DAGGIOS 6131311083 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

999 MILENA TIECHER FERON 6130509034 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

1112 BRUNO NADAL MANFROI 9132647679 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 6 19 

45 MARIA LUIZA HECKLER KOLLERAUSCH 1115956763 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 5 19 

815 LUIZ ANTONIO BALDO CAVANUS 7131580123 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 5 19 

842 ARTHUR UBERTI AIRES 3125259774 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 7 11 18 

279 LAURA LORENZI MATTOS 9127080423 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 8 18 
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547 OTHAVIO DE MELLO KLEIN 8116310411 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 8 18 

2204 VINICIUS RADAELLI DA SILVA  3120136531 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 8 18 

1252 ARTHUR LORENZZON COLET 7119490238 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 8 18 

48 TIAGO WICKERT BELTRAME 3138089077 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 6 18 

1782 TIAGO KLEIN BRABO 7136458119 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 6 18 

1225 ISADORA PIVA ROZIN 4121482981 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 6 18 

2317 LAURA DE FRAGA RUAS 6119881198 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 5 18 

2050 TIAGO FAEDO DA ROSA 1135196846 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 7 17 

2282 GABRIEL DE OLIVEIRA 7125745047 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 6 17 

2006 GIORDANA BELIZA BARETIRI CARVALHO 3127196214 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 6 17 

1433 CIBELY REMOR 2121815605 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 6 17 

85 ISADORA ZANON GRADASCHI  5116405548 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 12 5 17 

1480 ALÉXIA DANIELA REIK 9117767187 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 4 17 

1048 MARIANA STAPELBROEK LAMPERT 1112694813 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 9 7 16 

584 RENAN TERRE GOMES 1117188308 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 6 16 

351 ADRIAN AUGUSTO MUNARETTI DE LEMOS 1116814731 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 6 16 

1741 ARTUR MESQUITA JAEGER 91164 72789 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 5 16 

1291 KATHARINE LOUISE XAVIER PEDERSEN  9140707358 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 5 16 

1895 ANDRIÉLI ALVES BORDIGNON 5117653617 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 5 16 

1527 LAURA RIBEIRO FERRÃO 7118546865 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 14 2 16 

2260 MATEUS DA COSTA DE SOUZA 1134014966 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 8 7 15 

780 ARTHUR DALSASSO LAGO 3135071961 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 9 6 15 

1471 MARIA FERNANDA DE QUADROS DA PAIXAO 1118941788 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 13 2 15 

198 BRUNO GONÇALVES DE OLIVEIRA 9118607168 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 11 3 14 

1007 EMANUÉLY NEIS OLIVEIRA 1113080368 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 6 7 13 

306 GABRIEL PEDRO FRANCIO 5133017516 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 6 6 12 

1524 JOÃO PEDRO CARVALHO DA SILVA 2117472239 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 10 2 12 

1900 JULIA GUTERRES DA  LUZ 2128760382 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 8 3 11 

2259 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS 1128901641 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 7 3 10 

1494 MANOELA BARDEMAKER DAL PAZ 1120061203 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 8 2 10 

1945 EDUARDO HOFFMANN ARAÚJO 5118331429 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA 9 0 9 



Divulgação do Exame Intelectual e Convocação para o Exame Médico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano 
letivo de 2021 

7 

 

1216 CÉSAR HENRIQUE ESCOBAR 1116116037 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

1856 MARCO AURÉLIO RIGON 1123506196 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

414 EDSON MURILO LAGO NASCIMENTO 7139254994 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

1716 EMANUELLE APARECIDA MARTINS DA SILVA 7122512465 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

978 MICHELI HEFLE CAMARGO 2134505714 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

849 JULLI ROCHA ORSO 3125346464 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PRIVADA N/C N/C 0 

374 DANIEL MALIKOVSKI DE ALMEIDA 5113120207 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 19 40 

372 ANDREI MALIKOVSKI DE ALMEIDA 3113119204 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 18 40 

587 CAROLINA SCHERER LAMBERTY 8125936305 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 14 35 

423 BIANCA SIQUEIRA CARDOSO 5128583605 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 14 33 

608 ARIANE WEILER GAYGER 8131627476 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 14 33 

1647 ISADORA ROSSETTO DORIGON 7120513069 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 14 32 

228 MARIA LUIZA DALAGNOL 4132446198 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 12 31 

79 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 6132756286 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 12 30 

379 KAUANY VERDI GUERRA 8130776654 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 10 29 

723 ADAN HENRIQUE VAZZOLER DOS PASSOS 1112922263 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 13 28 

935 ALESSANDRA FRIZZO DA SILVEIRA 7126751374 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 12 28 

1556 ESTER BELEGANTE NERVO 1124098061 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 11 28 

2101 LAURA COMIN GATTO 1125312445 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 9 28 

1691 FERNANDA LANZA COLVERO 3126750681 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 12 27 

823 BIANCA SACCON 1123156588 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 11 27 

1482 WILIAM VINÍCIUS GONÇALVES  9123031982 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 11 27 

1256 EDUARDA THUANI DE OLIVEIRA FAREZIN 6121856444 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 10 26 

1334 ANA CLARA DE QUADROS COLLA 8140713127 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 10 26 

843 TIAGO LORENSON BORTOLINI 7126120406 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 9 26 

910 JULIA VITORIA CARMINATTI 9129766375 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 7 26 

2262 MARCOS VINÍCIUS MELITO DOS SANTOS 9126944827 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 11 25 

1684 LAURA GALERA HAHN 8116375182 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 10 25 

826 VINÍCIUS POSSER TAMAGNO 4103850006 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 9 25 

596 RENATA PAGNONCELLI  6130372144 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 9 25 

1447 SARA VITÓRIA CAZAROTTO DE SOUZA  1127081071 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 9 25 
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273 CARINE FAVRETTO  4111331445 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 

1047 BETINA FICANHA 6116897461 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 7 25 

977 NATÁLIA PAVÃO KOCH  1121911083 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 11 24 

1991 ARTUR LORENZO DE SOUZA SEGANFREDO  3124737663 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 

2445 AUGUSTO DE OLIVEIRA GODOY 2129453748 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 

476 LEONARDO TAVARES 9130013411 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 

1403 MURILO FINGER 8123095261 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 

947 LAÍS ROMANINI DA ROSA 3130868692 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 8 24 

1178 GUILHERMO BRAZ SEIDEL 4121035556 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 8 24 

1101 ANA CAROLINA MARTINS 5129309174 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 8 24 

1034 VERÔNICA LIPP 5122337503 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 7 24 

1437 EDUARDO CAMARGO  5138748271 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 7 24 

1017 GIULLIA FERRI ARALDI 4123234694 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 7 24 

617 JUNNY ALISON CAICEDO DAZA G 431705-5 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 10 23 

2421 THIELSIN RAFAELI CASTRO CARNIEL 03432422035 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 

440 FRANCIELE PICOLO ZANATA 4126706102 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 

2315 ROGER ACCORSI VICENTINI 4126410911 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 8 23 

525 ANANDA TERRES DE CAMPOS 1139488348 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 

115 ESTEVAN SOUZA COSTA 7117721964 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 

1584 GABRIÉLI SIMIONATO DOS SANTOS 1131398743 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 

829 JOÃO PAULO DALL AGNOL MELLO 7130813831 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 

2003 PALOMA SEBBEN ZANDONAI  412960544 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 6 23 

2316 ANA CLARA SPERLING BACCIN  2125911764 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 10 22 

1999 LAURA EILERT SPRANDEL 1120181555 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 9 22 

475 GIULIA MORANDI DIAS 1116056721 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 9 22 

77 POLIANA SOARES DOS SANTOS 9126536251 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 9 22 

1987 MARIA EDUARDA CHEHADE JACQUES 1104594501 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 

713 JAMILY PIEREZAN KLEIN 6130240747 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

442 IAGO FLORES DA COSTA 1111950885 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

109 SARA LODI TOAZZA 1128913942 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

1618 MARIA CLARA SCHEUERMANN 7121223577 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 6 22 



Divulgação do Exame Intelectual e Convocação para o Exame Médico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano 
letivo de 2021 

9 

 

2010 MARIA EDUARDA STEFINI DAMIANI 2138772021 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 6 22 

1774 ESTELA ANTONIAZZI PAGNONCELLI 9126618711 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 5 22 

177 LAURA PALHANO CHAVES 8127503327 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 

2375 MATHEUS GABRIEL MIRANDA FINKLER  5140737312 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 

536 ANA LUÍSA MANICA 1124184399 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 7 21 

1939 GABRIELE ROSSO FONTANA  9132733073 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 7 21 

104 ARTHUR TURRA FACCIO 1114100074 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 7 21 

1282 MARIA FERNANDA CONCOLATO 4129239432 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 6 21 

2192 PEDRO VINICIUS MARIO DA SILVA 3112310333 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 5 21 

1534 LUCAS GIRARDI 8127077553 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 5 21 

343 PAMELA STIEVEN CHAVES 9131822638 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 4 21 

955 VITÓRIA DE SOUZA PITTON 1136548268 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 10 20 

583 DYÊNIFER DO NASCIMENTO GRANVILLE  2131064781 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 

694 GABRIELE GOMES DE ALBUQUERQUE 9132903825 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 8 20 

1496 EDUARDA MARAFON RAMOS 3120897933 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 

612 MARCOS EDUARDO RODRIGUES TRINDADE 5126191955 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 

1588 ENDREWELL VINÍCIUS FAVARETTO 4130190046 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 

1099 CAROLINE COSER 1124438977 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 

2219 NATHÁLIA NERY DE OLIVEIRA  2124558566 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

1643 OTÁVIO MORANDO 1108469139 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

590 GABRIÉLI MARTINELLI KLEBER  5119102191 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

2058 LAVINIA CECCONELLO 6127393764 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

1150 RAFAELA LONGO FERREIRA  143990036 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

502 THAUANE CORRÊA HENKES 1123525816 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 

1167 IZADORA CASARIL LORINI 3126682487 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 4 20 

1056 GABRIEL SUERTEGARAY NEUBARTH  4114895289 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 9 19 

1151 PEDRO LUIS DOS SANTOS MORELLO 5843860 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 9 19 

796 ARTHUR HOLTHAUSEN 8127925785 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 

1408 ISADORA MACHADO GUARDA 1123913161 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 

1872 JULIA PLENTZ DA ROCHA 7136153678 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 

1681 JOANNA FREITAS DA SILVA 1124493444 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 
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1409 FELIPE BELEGANTE PERUZZO 1125547024 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 

1807 ISADDORA LIMA SANTOS PENS 8130664389 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 

795 VITÓRIA WALKER 9131988496 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 5 19 

890 SABRINA MORAES DE RAMOS  1129027882 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 4 19 

125 LAYSA MARIA DE LIMA  1119030474 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 4 19 

859 LARA CAMARGO FERNANDES 7133977061 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 4 19 

473 BRUNO BAUMGARDT 6132476182 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 4 19 

1382 VITÓRIA PADILHA PEREIRA  2108730546 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 3 19 

360 ANA LUÍSA SILVA DE ALMEIDA  9133153933 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 3 19 

846 VITÓRIA QUADROS DE OLIVEIRA COLUSSI 2124048741 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 11 18 

1364 PEDRO GABRIEL CHASSOT 6138382905 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 10 18 

1642 ANA LUÍSA CZECHOWSKI BORDIN 1104188436 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 8 18 

185 GABRIEL GRASIK DA ROSA 8122133294 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 8 18 

2358 LUCAS JOEL PEDROSO FERREIRA 4100415373 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 

1866 PABLO KOCH ZANATTA 4124652241 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

1905 NICOLAS BATISTA HINTZ 1136412614 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

1749 LUIZA VITÓRIA FONTANA MANICA 2119800965 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

1665 LUIZA CAVALHEIRO TRICHES 2126619994 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 5 18 

614 VINICIUS BERNIERI BOSCHETTO 2129665952 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 5 18 

1477 LUCAS RAFAEL ALVES 9129723004 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 5 18 

2179 PALOMA FRIZON MICHIELIN 4115105555 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 4 18 

992 LETICIA DOS SANTOS CANFILD 6129397417 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 3 18 

216 EDUARDO LOPES BADALOTTO 2133249405 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 9 17 

1273 MARIA EDUARDA PEDROLO DA SILVA 9116222218 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 8 17 

370 ÉRICA OLIVEIRA SIQUEIRA  1114899329 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 7 17 

230 LAURA BARRETTA PIMENTEL  2137858326 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 

123 CARLOS EDUARDO LUDWIG LOPES 9133920406 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 

1763 MARIA LUÍSA GALELLI  8117591209 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

1442 NATÁLIA BORBA GOMES   1119510343 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

1733 JULIA PRICHUA 4123850515 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

229 RAFAELA DALAGNO SBEGHEN  1127044401 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 
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2154 MATHEUS HENRIQUE LAMB 1135022406 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

446 TALITA YASMIN  DA ROSA  1129881346 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 3 17 

599 MARIA LUÍSA CARNEIRO DOS SANTOS 1122410978 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 2 17 

205 ÉCTORY DE OLIVEIRA WERLE 1130688417 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 8 16 

1944 TALISSA DE MAMAM DONATO 1135728242 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 8 16 

299 LUCAS ÊNDRIL WALTRICH 1123810689 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 7 16 

1042 ANA CLÁUDIA ROSSOLEN SOARES 6117511938 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 7 16 

262 YASMIN CAMBRUS DO AMARAL 6123462183 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

1985 ÉVELIN ROCHA OLIVEIRA 2126846662 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 

2227 AMANDA LOUISE BISOLO 1111902324 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 

2377 AMANDA ANDREIS HOPPE 9139290671 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 

1602 MARINA ZOTTI RAMOS  1118668258 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 4 16 

622 DARIAN TIBOLA MANFROI  5120252068 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 4 16 

857 YASMIN ROSA RODIGHERI 2126525431 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 4 16 

261 TAUANE BRAMBATTI 7113789114 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 3 16 

2437 BRENDA ZAMPIERI GONÇALVES  5126394294 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 3 16 

1743 FABIANA MEROTTO FONTANA 3110883604 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 2 16 

997 ANA LAURA CORREIA SCHUSTER 5131770926 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 6 15 

375 LAURA MENEGAZ 1127997276 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 

1275 RAFAELA RIGO FOCHEZATTO 7131203585 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 

2231 KAROLINA DA SILVA DUARTE 7130704641 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 

1791 ALICE DA MAIA RODRIGUES 3129816389 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 

1006 KAUÃ DAVI MEIRA DOS SANTOS 7130036408 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 3 15 

2029 HERON WERNER DE OLIVEIRA 1128949268 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 6 14 

2350 ALBERT FARIAS LEGUIÇA MONÇALVES 1127550166 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

141 NATÁLIA NINOFF TAUFER 1136450887 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

1319 JOYCE DE LIMA 6127055521 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

2446 MARIA EDUARDA FRANÇA BOEIRA   2116789856 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

297 TAUANE DE MEDEIROS  1135576831 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 4 14 

222 LENIN YURI CECCONELLO 5139741523 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 

856 MANUELA LIS KOHLRAUSCH OLIVEIRA  6125991189 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 
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1808 SABRINA TREVIZAN PAZIN 6118150066 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

1328 GABRIELY SIMON RAMOS 1116151646 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

1010 JOÃO VICTOR MARQUES RODRIGUES 1129727614 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

1653 ENZON CENTENARO MEZALIRA 4125555716 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 5 12 

1125 GABRIEL MACHADO ROSA 4122735584 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 3 12 

1902 MARIA LUÍZA GUILEN DE QUADROS SCHMITT. 9130601157 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 2 12 

1764 ISADORA FERRAREZI TOMAZELI  8139274727 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 2 12 

729 EMELY DEON 2129275992 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 3 11 

548 JOÃO ANTÔNIO HOSS OLIVIECKI 4120890605 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 2 11 

1806 LAURA CARVALHO DAL MASO GRANDO 8110661892 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 2 11 

451 GIULYA DE SOUZA RODRIGUES 1123566729 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 5 10 

771 LUCIANE SOUZA FOLLE 2128460363 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 4 10 

1175 MURYLO XAVIER ANTONIOLLI  4130656434 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 2 10 

852 ANTÔNIA RIVA TEBALDI  2131055903 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 1 9 

1574 GABRIEL PRADEGAN ORSATTO 5117302546 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

498 AMANDA PERUZZO 8124428676 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1548 DEILSON FRANCA DOS SANTOS 8138896009 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1032 EMILLY DA SILVA ROCHA   1114492224 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1957 LILIAN VIEIRA DOS SANTOS 3127502999 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

2239 LETÍCIA MARTINAZZO ESCOBAR 1129601959 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

117 MARIA ISABEL SAUCEDA COSTA  1136861927 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

49 ERICK GADINI MENDONÇA 1118541653 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

650 LUÍS GUSTAVO RODRIGUES RECK 1111707251 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1678 DANIEL MATHIAS DOS SANTOS ANDRADE  3129685347 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

750 ANDREY SANTANA DINECK  8124821102 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1037 MARCIO LEANDRO PEREIRA FILHO 7130728764 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

260 BRUNO NECKEL GLITZ 6125855129 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1343 VICTOR BORIN ORO 7122248102 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

1996 MATEUS DE MORAES 
038.034.850-
02 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 

2399 BRUNO FAGUNDES 1133710441 NÃO 
DEPENDENTE DE BOMBEIRO 
MILITAR 6 4 10 



Divulgação do Exame Intelectual e Convocação para o Exame Médico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano 
letivo de 2021 

13 

 

56 SOPHIA DOS SANTOS VALLER 7120731273 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    19 7 26 

1108 LUÍS FILIPE DE MORAIS 1129983555 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    16 9 25 

395 MARIA ELISA FAVRETTO MORO 1120167844 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    16 8 24 

1876 ANA LUÍSA TONDELLO DA SILVA 5113636152 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    17 7 24 

1134 JOANA PIMENTEL RAMOS 7121313659 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    17 7 24 

1586 JOÃO ANTONIO MAZARO 2129585283 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    17 6 23 

186 YURI TEIXEIRA DA SILVA 1128519855 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    14 8 22 

106 RENATA CAMILY RODRIGUES FERREIRA 6134186433 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    15 7 22 

822 BRUNO DA SILVA RODRIGUES  1123874181 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    14 7 21 

804 GIULIA CONTE DE ALMEIDA  1122997586 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    14 7 21 

69 MANOELA RIVAROLA BOEIRA 2133093852 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    15 6 21 

148 MANUELA PEREZ DA SILVA  3132532461 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    17 4 21 

2131 JOÃO AUGUSTO RISSARDO 1120832959 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    12 8 20 

1623 CAROLINI FEROLDI ROSS 5129780143 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    13 7 20 

995 KALYNE DE BONA AQUINO 3114465391 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    15 5 20 

2302 LAIANE GRAEFF FERNANDES 3128466301 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    13 6 19 

488 CATARINA MESQUITA LOTHAMMER 9129075306 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    13 6 19 

1267 JÚLIA CARRARO DOS SANTOS 9118514794 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    10 8 18 

604 BRENDA NUNES DE MORAES 1140705037 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    14 4 18 

421 STEFANI CUIAVA 3133808372 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    10 7 17 

1272 MARIANA MAGNI 1114993304 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    11 6 17 

166 
CARLOS AMADOR CHAVES DOS SANTOS 
NASCIMENTO 3115409711 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    14 3 17 

162 ARTHUR BECCHI CHIOCHETA 2115106045 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    15 2 17 

2062 ARTUR REGINATTO RIGO 3140731311 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    8 8 16 

1344 RAÍSSA MEZZAROBA WAIS 1129866925 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    9 7 16 

1627 RAFAEL MENDES SANTOS 8128837682 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    10 6 16 

1064 ARTHUR PEREIRA DA SILVA 8125867881 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    11 5 16 

519 VICTÓRIA DE LIMA OLIVEIRA  7122584076 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    8 7 15 

1258 FELIPE THADEU MACHADO DE AZEVEDO BURI 6118620217 SIM DEPENDENTE DE MILITAR    9 6 15 

2140 JOICE ANTUNES  1135386504 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    9 5 14 

541 CAROLINA SPAGNOLO NUNES 4120503554 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    9 5 14 
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139 VITÓRIA TOLEDO DE MORAES 4130701016 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    10 4 14 

387 MAKYÉLI VITÓRIA NUNES CORDEIRO 3137809327 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    5 7 12 

1821 AMANDA BARCELOS FELIZARI 6111698061 SIM DEPENDENTE DE MILITAR    8 3 11 

1093 BIANCA DE MORAES BORTOLINI  7127761001 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    5 5 10 

1117 ELVIS VINICIUS SCHROEDER FERNANDES 9129559961 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    9 1 10 

1119 VICENTE SCHROEDER FERNANDES  4129559995 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    6 2 8 

1901 AUGUSTO MENDES GONZATTO 6130241414 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR    N/C N/C 0 

 
2.  CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE SAÚDE: 

 
2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 SOPHIA DOS SANTOS VALLER 7120731273 

2 LUÍS FILIPE DE MORAIS 1129983555 

3 MARIA ELISA FAVRETTO MORO 1120167844 

4 ANA LUÍSA TONDELLO DA SILVA 5113636152 

5 JOANA PIMENTEL RAMOS 7121313659 

6 JOÃO ANTONIO MAZARO 2129585283 

7 YURI TEIXEIRA DA SILVA 1128519855 

8 RENATA CAMILY RODRIGUES FERREIRA 6134186433 

9 BRUNO DA SILVA RODRIGUES  1123874181 

10 GIULIA CONTE DE ALMEIDA  1122997586 

11 MANOELA RIVAROLA BOEIRA 2133093852 

12 MANUELA PEREZ DA SILVA  3132532461 

13 JOÃO AUGUSTO RISSARDO 1120832959 

14 CAROLINI FEROLDI ROSS 5129780143 

15 KALYNE DE BONA AQUINO 3114465391 

16 LAIANE GRAEFF FERNANDES 3128466301 

17 CATARINA MESQUITA LOTHAMMER 9129075306 

18 JÚLIA CARRARO DOS SANTOS 9118514794 

19 BRENDA NUNES DE MORAES 1140705037 
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20 STEFANI CUIAVA 3133808372 

21 MARIANA MAGNI 1114993304 

22 
CARLOS AMADOR CHAVES DOS SANTOS 
NASCIMENTO 3115409711 

23 ARTHUR BECCHI CHIOCHETA 2115106045 

24 ARTUR REGINATTO RIGO 3140731311 

25 RAÍSSA MEZZAROBA WAIS 1129866925 

26 RAFAEL MENDES SANTOS 8128837682 

27 ARTHUR PEREIRA DA SILVA 8125867881 

28 VICTÓRIA DE LIMA OLIVEIRA  7122584076 

29 JOICE ANTUNES  1135386504 

30 CAROLINA SPAGNOLO NUNES 4120503554 

31 VITÓRIA TOLEDO DE MORAES 4130701016 

32 MAKYÉLI VITÓRIA NUNES CORDEIRO 3137809327 

33 BIANCA DE MORAES BORTOLINI  7127761001 

34 ELVIS VINICIUS SCHROEDER FERNANDES 9129559961 

35 VICENTE SCHROEDER FERNANDES  4129559995 

 

2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 BRUNO FAGUNDES 1133710441 

  

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 

Class Nome do candidato RG 

1 DANIEL MALIKOVSKI DE ALMEIDA 5113120207 

2 ANDREI MALIKOVSKI DE ALMEIDA 3113119204 

3 CAROLINA SCHERER LAMBERTY 8125936305 

4 BIANCA SIQUEIRA CARDOSO 5128583605 

5 ARIANE WEILER GAYGER 8131627476 

6 ISADORA ROSSETTO DORIGON 7120513069 
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7 MARIA LUIZA DALAGNOL 4132446198 

8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 6132756286 

9 KAUANY VERDI GUERRA 8130776654 

10 ADAN HENRIQUE VAZZOLER DOS PASSOS 1112922263 

11 ALESSANDRA FRIZZO DA SILVEIRA 7126751374 

12 LAURA COMIN GATTO 1125312445 

13 FERNANDA LANZA COLVERO 3126750681 

14 BIANCA SACCON 1123156588 

15 WILIAM VINÍCIUS GONÇALVES  9123031982 

16 EDUARDA THUANI DE OLIVEIRA FAREZIN 6121856444 

17 JULIA VITORIA CARMINATTI 9129766375 

18 LAURA GALERA HAHN 8116375182 

19 VINÍCIUS POSSER TAMAGNO 4103850006 

20 RENATA PAGNONCELLI  6130372144 

21 SARA VITÓRIA CAZAROTTO DE SOUZA  1127081071 

22 CARINE FAVRETTO  4111331445 

 

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Class Nome do candidato RG 

1 LORENZO PERIN ROEHE 6120542623 

2 GABRIEL RENATO MENETRIER SANTI 7123085149 

3 MARTINA ALANA LODI 8108081921 

4 BIANCA PAUWELS WERLE 1126450335 

5 CECÍLIA BERNARDI CASA 5130235467 

6 ANTÔNIA ZANDONÁ FUCHS 5130751935 

7 CAROLINE ALVES 6108091155 

8 JOANA MORGAN PAVAN 3132119045 

9 JULIA FORNARI COSTA 5134115715 

10 MATHEUS MORAES DOS SANTOS 1124555101 

11 ANTÔNIO FIABANE MARCON 5110128344 

12 AMANDA ZANDONÁ FUCHS  3130751898 
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13 GABRIELA SANTIN PEREIRA 1110426101 

14 JOÃO VICTOR SCHORN DE OLIVEIRA  8108910111 

15 ANA TEREZA CUNHA DE SOUZA 1124654541 

16 VALENTINA TRAMONTINA VIVAN 1110374376 

17 ANA CAROLINA MARQUES 7113498931 

18 CATARINE PAZA RIZZATTO 8111492826 

19 FERNANDO ROMANOSKI NARDINI 3125897276 

20 BRENDA ARIEL TELLES 6118691011 

21 JOÃO VÍTOR MÜLLER KLASSMANN 1119464384 

22 VALENTINA LOSS MATTEI 2117462172 

 

O Exame de Saúde será no dia 16 de novembro de 2020, às 08h na sede CTBM-PF, localizado Rua Bento de Menezes, Nº 583, Bairro 

Rodrigues, Passo Fundo/RS. 
                                                     Quartel em Porto Alegre, RS, 11 de novembro de 2020. 

 
 

 
MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA 

Ten Cel QOEM - Diretor Interino de Ensino 
 


